
前橋市ＳＤＧｓパートナー取組概要等 
 

（ふりがな） 

企業・団体名 
はしせんもんてん はしきゅう（かぶしきがいしゃ はしきゅう） 

箸専門店 箸久（株式会社 箸久） 

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.hashikyu.com/ 

ＳＤＧｓの達成につ

ながる取組・活動の

概要 

 当店では、表面塗装の漆がはがれてしまったり、箸先が欠けてし

まったお箸につきまして、漆の塗り直しや補修を承っております。漆

の塗り直しにより大切なお箸を永くお使いいただき、お箸のお手入れ

方法について広くお伝えすることで、ゴミの削減に繋げてまいりま

す。 

 また、外食時等にお使いいただける携帯箸（マイ箸）の普及を通

じて、プラスチックゴミの削減・持続可能な社会の実現に努めてまい

ります。 

 

 
 

関連するＳＤＧｓ 

のゴール 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ○    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ○ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＳＤＧｓの

普及啓発 

○  ○  ○ ○ 

 

ＳＤＧｓの達成に向

けたアクション宣言 

当店では、毎日使い、食器の中で唯一「直接口に触れる」お箸だか

らこそ、天然木を使い健康に配慮したお箸を中心に取り扱っておりま

す。お箸を通して「感謝する心」、「物を大切にする心」を 一人で

も多くの方へお伝えし、SDGsの達成に貢献してまいります。 

 

  



 

＜取組・活動に関連する図・写真等＞ 

 
塗り直し前 

 

 
塗り直し後


